THEMA BANDEN
16 LandbouwMechanisatie     januari 2016 17LandbouwMechanisatie     januari 2016
TEKST Chris Vlaanderen  FOTO Gertjan Zevenbergen
Bandenlijstje: 65-serie-trekkerbanden
van de grote fabrikanten
650/65R38
De 650/65R38-band is een
begrip in de landbouw. De
meeste trekkers worden
standaard geleverd op dit
formaat. Er is keuze genoeg.
Veel fabrikanten leveren
ondertussen zo’n band.
LandbouwMechanisatie zet
alle in Nederland leverbare
65-serie-trekkerbanden
in een overzicht .
THEMA BANDEN
18 LandbouwMechanisatie     januari 2016 19LandbouwMechanisatie     januari 2016
Technische gegevens van in Nederland leverbare 65-serie-trekkerbanden
Merk Type Maat Vermogensklasse Technologie  Breedte (mm) Hoogte (mm) Maximale Draagvermogen in kg bij een bandenspanning van  …   Brutoprijs ²)
       rijsnelheid (km/h) 0,6 bar 0,8 bar 1,0 bar 1,2 bar 1,4 bar bij … km/h
Alliance 360 RT- High Speed 650/65R38  200 – 645 1.835 70 – – – – – 40 € 1.675,–
 360 SuperPowerDrive 650/65R38 ¹) 180 – 645 1.835 50 – – 3.370 3.560 4.125 40 € 1.737,–
 360 SuperPowerDrive 650/65R42 ¹) 200 – 650 1.940 50 – – – 3.595 3.925 40 € 2.396,–
 365 R -1W High Speed 650/65R38  180 – 658 1.825 70 – 3.010 3.430 3.800 4.175 40 € 1.633,–
 365 R -1W High Speed 650/65R42 ¹) >200 – 657 1.945 70 – 2.970 3.390 3.765 4.285 40 € 1.860,–
 550 Multi -Use 650/65R38 >180 – 645 1.814 65 – 3.070 3.480 3.890 4.245 40 € 2.477,–
 550 Multi -Use 650/65R42 >200 – 638 1.915 65 – 3.160 3.580 4.000 4.365 40 € 2.681,–
BKT Agrimax Force 650/65R34  <150 IF 650 1.710 65 2.590 3.055 3.470 3.885 4.255 10 - 65 € 2.557,–
 Agrimax RT657 650/65R38  <180 – 645 1.811 65 2.545 2.970 3.340 3.710 4.085 40 € 1.506,–
 Agrimax RT657 650/65R42  <200 – 645 1.913 65 2.690 3.140 3.530 3.920 4.315 40 € 1.723,–
Bridgestone VT–Tractor VF 650/65R38 NRO  135–160 VF 650 1.811 70 3.195 3.750 4.250 4.795 5.310 1 - 50 € 3.203,–
 VT–Tractor VF 650/65R42 NRO  160–220 VF 650 1.913 70 3.365 3.965 4.500 5.035 5.530 1 - 50 € 4.027,–
Cultor  RD - 03 650/65R38 ¹) 66–200 – 626 1.829 65 2.740 3.110 3.455 3.780 4.150 40 € 2.436,–
 RD - 03 650/65R42  66–200 – 635 1.926 65 3.875 3.260 3.625 3.960 4.315 40 € 2.700,–
Firestone Performer 65 650/65R38 135–160 IF 646 1.839 70 2.600 3.045 3.440 3.805 4.170 40 € 2.538,–
 Performer 65 650/65R38 135–160 IF 646 1.822 70 2.520 2.995 3.425 3.820 4.190 40 € 2.538,–
 Performer 65 650/65R42  160–220 IF 647 1.937 70 2.675 3.135 3.545 3.920 4.300 40 € 3.140,–
Kleber Gripker 650/65R38 80–200 – 651 1.805 65 – 2.855 3.320 3.780 4.150 40 € 2.425,–
 Gripker 650/65R42 80–200 – 636 1.937 65 – 3.015 3.510 4.000 4.325 40 € 2.986,–
Michelin  Multibib 650/65R38 TL 80–200 – 646 1.819 65 2.520 2.940 3.360 3.780 4.150 40 € 2.746,–
 Multibib 650/65R42 TL 80–200 – 638 1.931 65 2.660 3.105 3.555 4.000 4.325 40 € 3.235,–
 Xeobib VF 650/60R38 TL  80–220 VF 677 1.735 65 2.900 3.450 3.875 – – 65  € 2.556,–
Mitas AC 65 650/65R38 65–200 – 618 1.828 65 2.740 3.110 3.455 3.780 4.150 40 € 2.503,–
 AC 65 650/65R38  65–200 – 620 1.840 65 2.740 3.110 3.455 3.780 4.150 40 € 2.548,–
 AC 65  650/65R42  65–200 – 641 1.936 65 2.875 3.260 3.625 3.960 4.315 40 € 2.837,–
 HC2000 VF 650/65R42 >180 VF 650 1.913 65 – 4.050 4.585 5105 5.590 0 - 65 € 3.263,–
 SuperFlexionTyres (SFT) 650/60R34  >180 IF 650 1.638 65 2.430 2.755 3.060 3.345 3.675 40 € 2.610,–
 SuperFlexionTyres (SFT) 650/65R34  >180 IF 654 1.719 65 2.850 3.205 3.520 3.800 4.040 40 € 2.619,–
 SuperFlexionTyres (SFT) 650/65R38  >180 IF 645 1.828 65 3.000 3.370 3.705 4.000 4.275 40 € 2.707,–
 SilentSpeedTyre (SST) 650/65R38  66–200 – 623 1.822 65 2.740 3.110 3.455 3.780 4.150 40 € 3.065,–
 SilentSpeedTyre (SST) 650/65R42  66–200 –  616 1.930 65 2.875 3.260 3.625 3.960 4.315 40 € 3.641,–